
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 2990/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso 

de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no 

Processo  n.  031740/2011-39/2011-41,  oriundo  do  Instituto  de  Ciências 

Exatas e Naturais (ICEN) desta Universidade,

R E S O L V E :

Complementar  a  Portaria  n.  2293/2011,  desta  Reitoria, 

publicada no DOU de 14/07/2011 – n. 134 – Seção 2, p. 20, que designou os 

Professores de Ensino Superior  CLAUDIO MÁRCIO ROCHA REMÉDIOS e 

LUIS CARLOS BASSALO CRISPINO, respectivamente para o exercício das 

funções de Coordenador e Vice-Coordenador do PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM FÍSICA – FG-1, do Instituto de Ciências Exatas e Naturais 

(ICEN), para declarar que os mandatos dos citados docentes, relativos às 

funções  acima  referidas  serão  de  2 (dois)  anos,  a  contar  de  13  de 

agosto de 2011.

Reitoria  da  Universidade  Federal  do  Pará,  Belém,  19  de 

setembro de 2011.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


